18 de Março de 2023 1AAtos Oficiais - Edição 2126

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2023  -  PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME - CNPJ Nº 17.835.808/0001-91
Representante: DANIEL DA SILVA JUNIOR - CPF nº 082.447.139-33
OBJETO: Fornecimento de itens para compor o kit natalidade oferecido pela Secretaria Municipal de

Assistência Social para as gestantes atendidas pelo CRAS – Centro de Referência da Assistência Social,
em situação de vulnerabilidade social. VALOR TOTAL:  R$ 10.944,00 (Dez Mil, Novecentos e Quarenta e
Quatro Reais) - VIGÊNCIA: 12/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 13/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº   129/2023 - Processo inexigibilidade nº 015/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  WALMIR BARRIONUEVO MONTEIRO - CNPJ Nº 42.353.390/0001-23
Representante: WALMIR BARRIONUEVO MONTEIRO - CPF nº 364.284.349-20
OBJETO: Taxa de inscrição para o Concurso no MISS PARANÁ 2023, para a representante do município

de Santo Antonio do Sudoeste a Srta Giselle Paschoal.
VALOR TOTAL:  R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais) - VIGÊNCIA: 15/03/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 16/03/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2023
OBJETO: Taxa de inscrição para o Concurso no MISS PARANÁ 2023, para a representante do
município de Santo Antonio do Sudoeste a srta Giselle Paschoal.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor
preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
WALMIR
BARRIONUEV
O MONTEIRO

1 1 TAXA DE INSCRIÇÃO para participar do concurso
MISS PARANÁ 2023 que acontecerá na cidade de
Maringá, para a representante do município de
Santo Antonio do Sudoeste a srta Giselle Paschoal.

BMW 1,00 1.500,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 16/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2023
OBJETO: Pagamento da anuidade para o ano de 2023, que será utilizado para custear as despesas
administrativas, registro de Atletas, Técnicos e dirigentes esportivos para participação das
competições realizadas pela Associação Esportiva do Sudoeste-AESUPAR, conforme solicitação
Departamento Municipal de Esporte.
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público
o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
ASSOCIACAO
ESPORTIVA DO
SUDOESTE DO
PARANA

1 1 Pagamento de inscrição para participação nos
eventos organizados pela AESUPAR, para custear
taxa de arbitragem, premiações e custos para
organização dos eventos (XXI Copa sudoeste de
futebol e futsal, JIMSOP'S E JAMSOP'S).

 1,00 12.000,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 15/02/2023.
SARA REGINA DALL ALBA MACHADO DE SOUZA - Prefeita Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 - Processo nº 125/2023
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de recursos de tecnologia da informação,
visando à promoção e divulgação de leilão público por meio de plataforma de transação via web,
para venda de bens do Município de Santo Antonio do Sudoeste-Paraná.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:  TECNICA e PREÇO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
ECKERT TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA

Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total
1 Contratação de empresa para fornecimento de recursos de tecnologia da informação,

visando à promoção e divulgação de leilão público por meio de plataforma de transação
via web, para venda de bens do Município de Santo Antonio do Sudoeste-Paraná.

R$
297.000,00(Duzentos e
noventa sete mil reais).

Adjudico e Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 17/03/2023.
RICARDO ANTONIO ORTINA 0 Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA DE DIONISIO CERQUEIRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 28/2023

HOMOLOGAÇÃO: 16/03/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA COMPOR PATRULHA AGRICOLA NO

MUNICIPIO, CFE. EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
DESCRITAS NO ANEXO I.

CONTRATADO: AGRONEGOCIOS BL LTDA - VALOR DA DE DESPESA: R$ 99.350,00
16/03/2023 - THYAGO W. G. GONÇALVES - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA - PREFEITURA DE DIONISIO CERQUEIRA
Contrato N°: 23/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
Contratada: AGRONEGOCIOS BL LTDA - Valor: R$ 99.350,00
Vigência:  Início: 16/03/2023 Término: 15/03/2024 - Licitação: 28/2023
Objeto da Contração: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA COMPOR PATRULHA

AGRICOLA NO MUNICIPIO, CFE. EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.

Dionísio Cerqueira, 16 de Março de 2023. THYAGO W G GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE MANFRINÓPOLIS - PORTARIA Nº 3781/2023 - 17.03.2023
Concede férias proporcionais a Servidora Pública Municipal e dá outras providências.
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 0157/2002 de 08/07/2002, Art. 74 com suas
alterações posteriores e conforme Processo nº 045/2023 – SRH, de 17 de março de 2023, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias proporcionais de 20 (vinte) dias a Servidora Pública Municipal Sra. JANETE
APARECIDA VALKOVITZ, cadastrada na matrícula n° 1012110, aprovada no Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2021 de 16 de agosto de 2021, homologado pelo Edital nº 007/2021 de 20 de setembro
de 2021, ocupante do cargo de provimento temporário de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO,
40 horas semanais, conforme Lei Municipal n° 0730/2021 de 20 de julho de 2021, sendo 20 (vinte) dias a
serem usufruídos no período de 17 de março de 2023 até 05 de abril de 2023 e 10 (dez) dias a serem
usufruídos futuramente, referente ao Período Aquisitivo de 13.06.2022 até 12.06.2023. Art. 2º - Revogadas
as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, em 17 de março de 2023.
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira - Prefeita Municipal